b A dita titoria do R. espirou. De hoc est text. in §. i. instit. quibus mod. tut. si.

tal titor regeo, & era obrigado de reger & administrar ate hora os bês delle. A. & seus negocios, & nisto não ha duuida.

2 ¶ Prouará, que elle A. he ja ora de idade de quatorze ânos, & vay pera quinze. E por aysi ser lhe he dado por seu curador a elle. ff. A. pelo q̄ a dita titoria do R. espirou^b, & he obrigado de dar cõta^c com entrega da dita titoria. O que não quer fazer, sendo requerido, sem contenda de juizõ.

3 ¶ Prouaraa, que de todo o sobredito he publica voz & fama.

¶ Pede recebimento, & o R. ser condenado, q̄ dee cõta cõ entrega por solene inuentairo^d ao A. & curador da dita titoria, cõ tudo aquilo q̄ se achar ser danificado por negligencia, & maa administração^e do R. E com as custas.

Libello na aução pignoratícia.

Senhor Iuyz.

Diz como. A. ff. morador em tal parte, contra ff. R. morador em tal.

E se comprir.

e Ibi, E maa administração. Tutor tenetur de leui culpa, vt. l. Quicquid C. arbit. tuto. Non autem tenetur de leuissima, vt Bart. in l. Quod nerna. ff. depositi.

C iij

c Ibi, He obrigado a lhe dar cõta. Hoc est verum in tantum, quod licet tutor. non legitime sit datus, non potest prius desinere administrare, nisi alium dare postulet, & legitime excusatus sit: alias teneretur pupillo etiam pro futura administratione, vt est text. notabilis, & ibi notat Bart. in l. Tutores, qui post §. i. ff. de administrat. tutor.

d Ibi, Per solene inuentairo. Nota quod tutor tenetur conficere solene inuentariũ bonorum pupilli, vt est text, & ibi notat Bart. in l. Tutor, qui repertorium. ff. de administrat. tut. & in l. Tutores. C. de administrat. tut. Nisi testator remiserit confectioem inuentarij tunc excusatur si non conficit, vt in l. fin. in fine. C. arbit. tut. Nisi non obstante remissione facta à testatore videatur iudici ex causa iusta inuentarium fieri debere pro utilitate pupilli, vt in l. In confirmando, & in Barto. de confirmat. tuto.

a Ibi, Húa sua taça. Hoc est necessarium, quia licet quis rem alienam possit vendere, & teneat venditio in sui præiudicium, l. Rem alienam ff. de contrah. empr. Non tamen potest eam obligare, nisi Dominus cõsentiat, vel fraudulentè dissimulet, vt est rex. in l. 2. C. Si res aliena pig. data sit, & intellige, suũ large, hoc est, quod habet ius vëdicatiuũ, vt in l. Si ab eo. ff. de pig.

b Ibi, E pagaua os ditos dez cruzados.

Videlicet in totũ. Nam & si minimum quid ad soluendum restat, non cogereur creditor restituere pignus, vt in l. Quandiu. C. de distra. pigno. Aduertas tamen, quod si pign^o cõsistat in re: ex qua fructus creditor potuit percipere, tunc fructus percepti ipso iure, etiam si per partem non opponatur, extenuant sortẽ, vt habetur in l. 1. & 2. per glõs. & Doct. C. de pignor. actio, & est tex. in l. 1. C. de distra. pignor. Et in isto casu offerendo residuũ debiti, potest pignoratitiã intentare, vt in l. 2. C. de pactis pignor.

c Ibi, Offerece, Ista oblatio sufficit, si fiat in iudicio, secus est, si fiat extraiudiciũ. Quia tunc debet procedere depositio: vt in l. Si rẽ s. ff. de pign. actio.

¶ Prouará, que elle R. emprestou ao A. dez cruzados: pelo qual lhe obrigou, & deu a penhor húa sua taça^a de prata, de bastiães, q̃ pesaua tres marcos, que elle R. recebeo, & elle A. lhe pagaua, & paga os ditos dez cruzados, & os offerece neste juyzo, que os receba & lhe torne sua taça. O que não quer fazer sem contenda de juyzo.

¶ Prouará, que de todo o sobredito he publica voz & fama.

¶ Pede recebimento, & o R. ser condenado, que dee & torne ao A. a dita taça, & receba seu dinheiro, com as custas.

Libello na auçã Petitionis hæreditatis.

Senhor Iuyz.

Diz como A. ff. morador em tal parte, contra ff. morador em tal. E se comprir.

¶ Prouará, que elle A. he filho legitimo de ff. defuncto, & por tal he auido, & conhecido: & por morte do dito seu pay, elle A. ficou por seu legitimo & vniuersal herdeyro^a, & como tal accitou, & se necessario he, accita sua herança.

a Herdeiro., Hoc est primũ requisitum istius actionis, Petitionis hæreditatis, quia actio ista competit illi, qui est hæres, siue ex testamento, siue ab intestato, siue per se, siue per interpositam personam, etiam extraneã, vt in l. 1. & 2. & 3. ff. de pet. hæreditatis. Quod procedit nõ facta mentione illorũ qui medij fuerunt in successione. Quia qui hæres est hæredis, primi testatoris est hæres, vt in l. Pater familias. ff. de vulg. & pupilla. Et aduerte, qđ in isto libello non tenetur actor exprimere, an sit hæres ex testamẽto, sed sufficit dicere, se hæ redẽ. Ita tenet Bart. in l. 3. ff. de pet. hære. De quo etiã per eundẽ Bart. in l. Si defenso s. Illud. ff. de inter. actio.

b Ibi, A ceitou. Ista verba non sunt de necessitate, quia eo ipso quod quis agit ista actione: tãquã hæres, videtur adiuũtẽ hæreditatẽ: vt Bart. in l. Potest. ff. de acqui. hære. ver. Venio.

c Ibi, E possuhio, Nota, quod sufficit quod articuletur, & probetur, quod res, quam petit actor, detinebatur per defunctum, tempore eius mortis, licet dominium non probet. Ita Bart. & ibi tex. in l. Ita videndum. §. fin. cum l. Seq. ff. de petit. hæred.

d Ibi, Quæ parte. In isto libello sufficit hæreditatem rebus non specificatis petere, & nõ est necessè specificare res hæreditarias. Ita Bart in l. i. ff. de edendo.

e Ibi, Indiuidamẽte sem titulo. Hoc est requisitum ex parte rei conuenti, videlicet, quã possideat pro hærede, & non titulo. Quia actio ista non datur contra titulo possidentem vt in l. Hæreditatis petitionẽ. C. de petit. hæredit. Et qualiter hoc debeat intelligi vi. latissime per Iaso. in. §. Actionum. Instit. de actionibus, cum pluribus sequentibus.